

de 1989, se dispone la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de los valores correspondientes al mes de junio de 1992 de los índices de referencia de préstamos hipotecarios, establecidos en dicha Resolución.

Definición del índice: Media simple de los tipos de interés medios ponderados por los principales de las operaciones de préstamos con garantía hipotecaria, a plazo igual o superior a tres años, para la adquisición de vivienda libre, que han sido iniciados o renovados durante el mes de junio de 1992:

Clases de Entidades	Valor del índice
	Porcentaje
Entidades oficiales de crédito	14,23
Bancos	14,94
Cajas de Ahorros	14,51
Sociedades de crédito hipotecario	14,67
Conjunto de Entidades	14,73

Madrid, 30 de julio de 1992.-El Director general, Manuel Conthe Gutiérrez.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

18554 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 11 de febrero de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se incluye en el certificado de aceptación, otorgado a la centralita privada digital (acceso analógico), marca «Siemens», modelo HICOM-120, otros terminales.*

Advertidas erratas en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 66, de 17 de marzo de 1992, a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En las páginas 9015 y 9016, 2.ª y 1.ª columna respectivamente, en la primera línea del título y penúltima de la Resolución, donde dice: «... 5 de febrero de 1992 ...», debe decir: «... 11 de febrero de 1992 ...».

En la página 9016, 1.ª columna, segunda línea, donde dice: «... 3 de agosto de 1990 ...», debe decir: «... 23 de diciembre de 1991 ...».

18555 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 11 de febrero de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se incluyen en el certificado de aceptación, otorgado a la centralita privada de abonado, marca «Siemens», modelo HICOM-110, otros terminales.*

Advertidas erratas en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 66, de 17 de marzo de 1992, a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 9016, 1.ª columna, primera línea del título y penúltima de la Resolución, donde dice: «... 5 de febrero de 1992 ...», debe decir: «... 11 de febrero de 1992 ...».

En la misma página y columna, cuarta línea del texto, donde dice: «... Resolución de 3 de agosto de 1990 ...», debe decir: «... Resolución de 11 de noviembre de 1991 ...».

18556 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 11 de febrero de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se incluyen en el certificado de aceptación, otorgado a la centralita privada de abonado, marca «Siemens», modelo HICOM-120, otros terminales.*

Advertidas erratas en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 66, de 17 de marzo de 1992, a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 9016, 1.ª y 2.ª columna, primera línea del título y penúltima de la Resolución, donde dice: «... 5 de febrero de 1992 ...», debe decir: «... 11 de febrero de 1992 ...».

En la misma página, 2.ª columna, primera línea, donde dice: «... 3 de agosto de 1990 ...», debe decir: «... 20 de junio de 1991 ...».

18557 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 26 de marzo de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certificado de aceptación, a la centralita privada digital (acceso analógico), marca «Philips», modelo SOPHO-S-15.*

Advertidas erratas en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 140, de 11 de junio de 1992, a continuación, se formula la oportuna rectificación:

En la página 19818, 2.ª columna, 7.ª y 8.ª línea del texto de la Resolución, donde dice: «... «Philips Personal Inform. Products», con domicilio social en Barcelona, paseo de la Zona Franca, 217, código postal 08004 ...», debe decir: «... «Philips Telecomunicaciones, Sociedad Anónima», con domicilio social en Madrid, calle Martínez Villergas, número 2, código postal 28027 ...».

18558 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 26 de marzo de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certificado de aceptación a la centralita privada digital (acceso analógico), marca «Philips», modelo Sopho-S-25.*

Advertida errata en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 140, de 11 de junio de 1992, a continuación se formula la oportuna rectificación:

En la página 19819, 1.ª columna, 7.ª y 8.ª líneas del texto de la Resolución, donde dice: «... Philips Personal Inform. Products, con domicilio social en Barcelona, paseo de la Zona Franca, 217, C.P. 08004 ...», debe decir: «... Philips Telecomunicaciones, Sociedad Anónima, con domicilio social en Madrid, calle Martínez Villergas, 2, C. P. 28027 ...».

18559 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 26 de marzo de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certificado de aceptación a la centralita privada digital (acceso analógico), marca «Philips», modelo Sopho-S-35.*

Advertida errata en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 139, de 10 de junio de 1992, a continuación se formula la oportuna rectificación:

En la página 19694, 2.ª columna, 7.ª y 8.ª líneas del texto de la Resolución, donde dice: «... Philips Personal Inform. Products, con domicilio social en Barcelona, paseo de la Zona Franca, 217, C.P. 08004 ...», debe decir: «... Philips Telecomunicaciones, Sociedad Anónima, con domicilio social en Madrid, calle Martínez Villergas, 2, C. P. 28027 ...».

18560 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 26 de marzo de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certificado de aceptación a la radiobaliza satelaria (copas/sarsat), marca «Suit», modelo SF-4201.*

Advertida errata en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 145, de 17 de junio de 1992, a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En las páginas 20471 y 20472, 2.ª y 1.ª columnas respectivamente, tanto en la 1.ª línea del título y penúltima de la Resolución como en la penúltima del anexo, donde dice: «... 27 de marzo de 1992 ...», debe decir «... 26 de marzo de 1992 ...».

18561 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 27 de marzo de 1992, de la Dirección General de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certificado de aceptación a la estación base/repetidor VHF, marca «MC-Compact», modelo MALx2EVMw206-t.*

Advertida errata en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 145, de 17 de junio de 1992, a continuación se formula la oportuna rectificación: